EDITAL IEPHA Nº 01/2022
Atualização do Cronograma

A Comissão Especial de acompanhamento de processo seletivo simplificado para contratação
temporária de profissionais, instituída pela PORTARIA IEPHA/MG N°17, DE 06 DE ABRIL DE

2022, torna público o cronograma atualizado, referente ao Edital IEPHA Nº 01/2022.

Belo Horizonte, 17 de maio de 2022.

Comissão Especial do Processo Seletivo
 Edilane Maria de Almeida Carneiro – MASP 903.034;
Maria Cristina Conceição Nicolai – MASP 1.194.768-6;

Raquel Andreia Franco – MASP 1.107.779-9.

1

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Publicidade 14/04/2022 a 18/04/2022

Período de Inscrições 19/04/2022 a 03/05/2022

1ª etapa: Habilitação 04/05/2022 a 10/05/2022

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa - habilitação 11/05/2022

Interposição de recursos referentes a 1ª etapa - habilitação 12/05/2022 a 16/05/2022

Análise de recursos referentes a 1ª etapa - habilitação Não houve recursos

Publicação do resultado dos recursos, resultado final da 1ª etapa -
habilitação

Não houve recursos

2ª etapa - análise curricular (inicia junto com a 1ª etapa - habilitação) 04/05/2022 a 16/05/2022

Divulgação do resultado preliminar da 2ª etapa - análise curricular 17/05/2022

Interposição de recursos referentes a 2ª etapa - análise curricular 18/05/2022 a 20/05/2022

Análise de recursos referentes a 2ª etapa - análise curricular 23/05/2022 a 25/05/2022

Publicação do resultado dos recursos, resultado final da 2ª etapa - análise
curricular  e convocação para a 3ª etapa - entrevistas

26/05/2022

3ª etapa: Entrevistas 03/06/2022 a 06/06/2022

Divulgação do resultado preliminar da 3ª etapa - entrevistas 07/06/2022

Interposição de recursos referentes a 3ª etapa - entrevistas 08/06/2022 a 10/06/2022

Análise de recursos referentes a 3ª etapa - entrevistas 13/06/2021 a 15/06/2021

Publicação do resultado dos recursos, resultado final da 3ª etapa,
divulgação da lista final de classificados, homologação do processo
seletivo simplificado e publicação de orientações sobre avaliação
ocupacional e documentação para contratação.

20/06/2022

Entrega dos documentos para contratação A partir de 21/06/2022

Edital IEPHA nº 01/2022
CRONOGRAMA ATUALIZADO EM 17/05/2022